CONFIRMATIO
D. SIGISMUNDI REGIS OMNIUM PRIVII.EGIORUM ET

LIBERTATUM, QUAS D. EJUS GENITOR CASIMIRUS 

REX TERRIS PRUSSIAE CONCESSERAT.

In Nomine Domini Amen.

Ad perpeluam rei memoriam. Omnium re
rum, quae sempiternae mcmoriae commcnda- 
ri debent, nulla certior firmitudo inveniri po
test, quam ut literis posteritati mandentur. Cae- 
tera cnim facta, quant'umvis memorabilia, a- 
lijs modis aeternitati dicata, aliquot quidem 
saeculis durarc possunt, sed quae literis me- 
inoriae conservantur, nunquam intereunt, ipsa-
quc vetustate fiunt auguątiora. Atque ita Nos 
Sigismundus Dei gratia liex Poloniae, Magnus 
Dux Lithyaniae, Russiae, Prussiae, Culmen: 
Elbingen: Pomeraniaeque, etc. Dominus ct Hae- 
res. Manifestum facimus his literis nostris, uni
yersis ct singulis, tam praesentibus quam futu
ris: quod accedentes ad conspectum nostrum 
Domini Praelati Terrarum nostrarum Prussiae 
spirituales et saeculares, Barones et nobiles, 
principalium ciyitatum nostrarum, yidelicet, Tho- 

398 runen: Elbingen: ct Genaden: Proconsules et 
Consules, ac apud Nos carundcm ciyitatum no
minibus Nuntij sincere et fideles Nobis dilecti: 
inter cactera Nobis humiliter supplicarunt, ut 
eos circa jura, libertates, praerogatiyas, conces- 
siones, donationes et exemptiones per clarissimae' 
memoriae Dominum Casimirum Regem, Paren- 
tem nostrum desideratissimum concessa, et con- 
ccssas, conseryare, manutenere, tueri ct defen- 
dere, ac ea ct illas confirmare, approbare, rati- 
ficarc, laudare, ac demum renoyare dignaremur. 
Nos igitur Sigismundus Rex suprascriptus, qui 
naturae benignitatisque no3trae instituto ea, quae 
ad ornamentum, dignitatem, amplitudinem atque 
conseryationem Dominiorum, ct subditorum, qui- 
bus divina dispensatione sumus praefecti, spe-

ctare Nobis yidentur, grati, libentissimique con- 
ccdimus, ac praesertim cum ipsi Domini, Prae
lati et Barones, et tota ferme nobilitas, et bh- 
pra dictarum ciyitatum ciyes, et alij multi in- 
colae et subditi nostri, quamvis semper antea, 
ut sub imperium ct protectionem divi parentis 
nostri Casimiri redierunt, nunc tamen maxime, 
cum hoc bellum, quod nuper cum Illustri Do
mino Alberto Marchione Brandenburgen: cum 
Magistro Ordinis S. Mariae m Prussia gessi- 
mus, eorundcm subditorum nostrorum propulsan: 
damna, caedes et injurias, constantissimi et in- 
tegerrimi Nobiscutn perferentes manserunt. Au- 
ditis itaquc ct bene intellectis hodie suprascrip- 
tis priyilegijs, et juribus ac praerogatiyis, con- 
cessionibus aut donationibus, ad laudcm et glo- 
riam inprimis Dei Opt. Max. omniumque Sanc- 
torum ejus, et ad universarum Terrarum no
strarum Prussiae inerementum, tranquillitatcm, 
quietem, stabilitatem, atque conseryationem, su- 
pra scripta priyilegia ac jura, praerogatiyas, 
concessiones, donationes et exemptiones, ac om
nia et singula in ipsis contenta, cum omnibus 
et singulis eorum punctis, clausulis, et continen- 
tijs prout jacent, ex certa nostra sćientia et yo
luntate ex consilioque Consiliariorum nostrorum 
ad praesens in hoc novissirao Conyentu Nobis- 
cum existentium, pro solita benignitatc nostra 
Regia, approbamus, ratificamus, renoyamus, et 
acceptamus, laudamus, et confirmamus, ipsaque 
et ipsas perpetuum firmitudinis robur obtinere 
yolumus. Promittentes in yerbo nostro Regio, 
ac sub fide boni, legalis et ingenui. Principia, 
pro Nobis et Successoribus nostris, Nos omnia 
suprascripta, in praeinsertis priyilegijs cxpressa, 
firmiter ct inyiolabiliter obseryare tenore prac- 
sentium mediante, in cujuS1 rei testimonium si- 
gillum nostrum praesentibus appendi jussimus, 
ct ad meliorem cautelamNos manu nostra pro- 
pria subscripsimus. Actum et datum in ciyitate 
nostra Thorunensi, feria sexta proxima antę 
Dominicam Jubilate, anno Domini millesimo 
quingentesimo, yigesimo primo, Regni vero no- 399 
stri, anno decimo quinto. Praesentibus Reve- 
rendiss: et Rererendis in Christo Patribus Do
minis :

Joanno dc Lasko Archi-Episcopo Gnesnen: et Pri- 
mate, et Sedis Apostolicac Legato nato, Matthia de 
Drzewica Vla<lislavicn: Episcopo, $aphaele dc Leszno 
ecclesiae Praemislicn: et Łaurentio Miedziłeski cccle- 
siae Camenecen: designatis et electis Episcopis: necnon 
Magnificis Nicolao de Dąmbrowica Castellano Craco- 
vien: et Regni nostri Campiductore supremo, Chrysto- 
phoro de Szydłowiec, Palatino et Capitaneo Cracovien: 
ac Regni nostri Cancellario, Joannę de Lubrancz Po- 
snanien: Joannę de Kalinowa Calissien: Stanislao de 
Kościelec Bresten: et Capitaneo Mariaeburgen: Palati- 
nis. Luca Górka Posnanien: et Majoris Poloniae Capi
taneo Gencrali, Nicolao de Szydłowiec Sandomiricn: et 
Regni nostriThesaurario, Ioanne Wietwinski et in Car- 
nischin Plocensi, Stanislao de Sprowa Zarnovien: Ca- 
stellanis, ac yenerabilibus Ioanne Latalski Gnesnen: Cra- 
covien: ac Lancicicn: ecclcsiarum Praeposito, Andrea 
Sloriczki Praeposito S. Eloriani in Kleparz extra mu- 
ros civitatis nostrae Cracovien: et Custode Sandomirien: 
Nicolao Oleśnicki Canonico Cracovien: Paulo Gras- 
sowski Praeposito Omnium Sanctorum in Cracovia,

ct alijs quamplurimis Dignitarijs, Officialibus 
et Curiensibus nostris- ad praeinissa testibus fide 
dignis sincere et fidelibus dilectis. Datum per 
manus praefati Magnifici Cbrystophori, de Szy
dłowiec in Smielow et magna Opatów, Palatini 
et Capitanei- Cracorien: ac Regni Poloniae Can- 
cellarij, tum Siradien: Sochaczoyien: Gostinen: 
etc. Capitanei, sincere Nobis dilecti.

Sigismundus Ren spt.

Clirislophorus de S. Palatinus et Ca
pitaneus Cracouien: ac R. P. Can- 
cel: sspt.

Contra Teloneatores, telonea et foralia a nobilitate 
et ejus subditis ultra debitum ezigentes.

Quia nobilitas queritur Teloneatores modum 
tolonei excedere: yolumus, ut ipsi Teloneatores 
nostri, tam aquatica, quam etiam terrestria te
lonea exigentes, quando aliquid ultra debitum 
a nobilitate exegerint, id totum citati unicuique 
resarcire et restituere cogantur Foralia etiam, 
juxta antiquam consvetudinem et statuta Regni, 
non exigant a nobilitate et eorum subditis, cum 
frumenta et res suas domesticas, ad victum spe- 
ctantes vendunt, aut etiam emunt aliquid pro 
suo domestico. Qui vero ad reyendendum ali- 
quid emunt in ciyitatibus yel oppidis, illi fora
lia solita et licita solvere tenebuntur- a rebus 
vero maechanicis, quas subditi nobilium ducunt 
ad ciyitates ct oppida utputa rotis, scutellis, 
cantaris et alijs idgenus, foralia moderata ac- 
cipiantur juxta antiquam consretudinem.